
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

BANDO DI GARA GESTIONE SERVIZIO DI TESORERIA 
PERIODO DAL 01/01/2015 AL 31/12/2019: NOMINA 
COMMISSIONE

Settore III

 Dessi Mauro

 1191 

28/11/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE 

 

Premesso che con decreto sindacale n. 9/2014 è stato nominato il responsabile del III° Settore, 

il dott. Mauro Dessì; 

 

Richiamata la determinazione n. 1044/2014 con la quale sono stati approvati i documenti di 

gara del servizio di Tesoreria per il periodo 01/01/2015 – 31/12/2019 

 

Richiamata altresì la deliberazione di Consiglio Comunale deliberazione n. 25 del 30/09/2014, 

esecutiva ai sensi di legge con la quale 

- ha autorizzato l’indizione di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di 

tesoreria comunale per il periodo 01.01.2015 – 31.12.2019, da svolgersi con procedura 

aperta mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- ha approvato lo schema di convenzione da stipularsi con l’Istituto di credito che risulterà 

vincitore della gara in questione; 

- ha demandato al Responsabile dei Servizi Finanziari, l’adozione di ogni ulteriore atto 

necessario all’espletamento di tutte le operazioni relative all’affidamento del servizio di 

tesoreria, autorizzando lo stesso ad apportare in fase di sottoscrizione della convenzione 

eventuali modifiche non sostanziali; 

 

Considerato che: 

- le offerte dovevano pervenire a questo Comune entro  le ore 13,00 del 27.11.2014; 

- l’apertura delle offerte è prevista per le ore 10,00 del giorno 02.12.2014 presso il Comune di 

Decimomannu; 

- occorre nominare la  commissione per l’affidamento del servizio di tesoreria attualmente 

affidata all’Istituto di Credito Banco di Sardegna, in scadenza al 31.12.2014; 

 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 avente ad oggetto: 

“Approvazione del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2014, della relazione 

previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano 

delle Performance e del Peg anno 2014 e successive modificazioni; 



 

Visti in particolare: 

- l’art. 107   del T.U.EE.LL. approvato con D.lgs. 267/2000 che prevede l’attribuzione della 

presidenza delle commissioni di gara al Responsabile del servizio; 

- l’art. 192 del D. Lgs. 267/00 recante “Determinazioni a contrattare e relative procedure”; 

- gli articoli dal 208 al 226 del D. Lgs. 267/00 in materia di Tesoreria; 

- il D. Lgs. 385/93 e s.m.i. in materia di soggetti autorizzati a svolgere il Servizio di Tesoreria; 

- Il Decreto Legislativo n. 163/06; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Resi preventivamente i dovuti pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del 

regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, 

convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 3° Settore – servizio Finanziario, Dessì Mauro, giusto Decreto Sindacale n. 

9/2014, esprime parere favorevole sulla proposta n. 1327 del 28.11..2014 attestandone la 

correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 

generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 

perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

         Il Responsabile del 3° Settore 

 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE (ai sensi dell’art. 3 del regolamento 

comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 

l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 3° Settore – servizio Finanziario, Dessì Mauro, giusto Decreto Sindacale n. 

9/2014, esprime parere favorevole sulla proposta n. 1327 del 28.11.2014 attestandone la regolarità e 

il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di 

contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la 

conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, 

patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

         Il Responsabile del 3° Settore 



 

 

D E T E R M I N A 

- Di prendere atto di quanto esposto in premessa,  

- Di nominare la commissione  per la gara relativa all’affidamento del servizio di tesoreria per il 

periodo 01/01/2015 – 31/12/2019 così composta: 

 

Dessì Mauro Funzionario Amm.vo Contabile Responsabile del III° Settore - Presidente 

 

Fabio Melis Istruttore del Servizio Finanziario  Cat. C – Componente 

 

Annalisa Lombardini Istruttore del Servizio Tributi Cat C – Componente e segretario 

verbalizzante 

 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL III° SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                                Dott. Mauro Dessì 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  BANDO DI GARA GESTIONE SERVIZIO DI TESORERIA PERIODO DAL 01/01/2015 AL 31/12/2019: 
NOMINA COMMISSIONE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 28/11/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 01/12/2014 al 16/12/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1191 del 28/11/2014


